


 
ประกาศเทศบาลตำบลบ่อปลาทอง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
แก้ไข ฉบับที่ 6/2568 

------------------------------------------------------ 

  ตามที่เทศบาลตำบลบ่อปลาทอง  ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไข ฉบับที่ 6/2568  จำนวน   1   โครงการ  เพ่ือนำมาเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม   งบประมาณตามแบบความ
ต้องการของบลงทุน หรือการพัฒนาเทศบาลตำบลบ่อปลาทอง  และงบประมาณเงินอุดหนุนให้แก่หน่วยงาน  
รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นแต่
ละปีงบประมาณในช่วงของแผน  โดยนายกเทศมนตรีตำบลบ่อปลาทอง  ได้พิจารณาเห็นชอบให้ แก้ไข 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับที่ 6/2568   แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ข้อ  10  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ฉบับที่ 6/2568  และปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  สำหรับรายละเอียดของ
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  สามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ของเทศบาล www.borplathong.go.th  และ
ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลบ่อปลาทองในวันและเวลาราชการ  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  29   เดอืน  ตุลาคม  พ.ศ.  2567 
 

(ลงชื่อ)           
 (นายสุรพล  เจตนาดี) 

นายกเทศมนตรีตำบลบ่อปลาทอง 
 
 
 
  
 
 

http://www.borplathong.go.th/


ผ 01

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1

2.4 แผนงานเคหะและชุมชน

3.1 แผนงานอุตสาหกรรม
ละการโยธา

2

3.2 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

3

2.2 แผนงานสาธารณสุข

2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - 2               40,000 2               40,000 2               40,000 6              120,000

     4.1 แผนงานงบกลาง

2              40,000 2              40,000 2              40,000 6             120,000

1

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ
แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)เพ่ิมเติม  เปล่ียนแปลง ฉบับท่ี 5/2567

เทศบำลต ำบลบ่อปลำทอง
ยุทธศำสตร์ ปี พ.ศ. 2566 ปี พ.ศ. 2567 ปี พ.ศ. 2568 ปี พ.ศ. 2569 ปี พ.ศ.2570 รวมห้ำปี

ยุทธศำสตร์โครงสร้ำงพ้ืนฐำน

รวม

ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำน
เศรษฐกิจ

รวม

ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำน
กำร    พัฒนำคุณภำพชีวิต

รวม



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

ยุทธศำสตร์ ปี พ.ศ. 2566 ปี พ.ศ. 2567 ปี พ.ศ. 2568 ปี พ.ศ. 2569 ปี พ.ศ.2570 รวมห้ำปี

4

1.2 แผนงานการรักษาความ
สงบภายใน

- - - -
1 200,000        -  - -  - 1              200,000

2.2 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - -
3.2 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - -

- - - - 1 200,000        - - - - 1             200,000

5

2.1 แผนงานการศึกษา - - - - - - - - - - - -
2.6 แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและนันทนาการ 1 40,000              1 40,000                1 40,000              1 40,000              1 40,000              5 200,000             
1 40,000             1 40,000               1 40,000             1 40,000             1 40,000             5 200,000            

6

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป - - - - - - - - - - - -
2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - - - - - - - -
2.4 แผนงานเคหะและชุมชน - - - - - - - - - - - -
2.6 แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและนันทนาการ - - - - - - - - - - - -
4.1 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

2

ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำน
กำรบริหำรจัดกำรบ้ำนเมืองท่ีดี

รวม

ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำน
ส่ิงแวดล้อม

รวม
ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำน
กำรศึกษำ

รวม



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

ยุทธศำสตร์ ปี พ.ศ. 2566 ปี พ.ศ. 2567 ปี พ.ศ. 2568 ปี พ.ศ. 2569 ปี พ.ศ.2570 รวมห้ำปี

7

1.2 แผนงานการรักษาความ
สงบภายใน - - - - 1             200,000 - - - - 1 200,000             

- - - - 1            200,000 - - - - 1             200,000

1              40,000 1                40,000 5            480,000 3              80,000 3              80,000 13             720,000

3

ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำน
ควำมม่ันคงปลอดภัย

รวม

รวมท้ังส้ิน



ก.ยุทธศำสตร์กลุ่มจังหวัดท่ี 2 พัฒนำระบบโลจิสติกส์และกำรค้ำเพ่ือเป็นศูนย์กลำงควำมเจริญของภำคอีสำนและรองรับประชำคมอำเซียน
ข.ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำของ อปท.ในเขตจังหวัดท่ี 6 ยุทธศำสตร์ด้ำนกำรพัฒนำโครงสร้ำงพ้ืนฐำน 
1. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำ ด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน

3.1  แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ
3.1.2 งำนก่อสร้ำง

ท่ี โครงกำร วัตถุประสงค์ เป้ำหมำย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคำด หน่วยงำน

(ผลผลิตของ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ว่ำจะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

โครงกำร)
2,433,000 กองช่าง

ทต.บ่อปลาทอง

แบบ ผ.02/1

1

รำยละเอียดโครงกำรพัฒนำ
ท่ีน ำมำจำกแผนพัฒนำหมู่บ้ำนและแผนพัฒนำชุมชน 

(พ.ศ.2566 – 2570)แก้ไข ฉบับท่ี 6/2568
เทศบำลต ำบลบ่อปลำทอง  อ ำเภอปักธงชัย  จังหวัดนครรำชสีมำ

โครงกำรเดิม(แผนพัฒนำท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570) หน้ำ 136 ล ำดับท่ี 16
งบประมำณและท่ีมำ

1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 
650 เมตร หนา 0.15 

 เมตร หรือมีพืนท่ีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 
3,250 ตารางเมตร

- -เพ่ือให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้
สะดวก

ประชาชนได้
สัญจรไปมา
ได้สะดวก

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากคอกวัว
นายด า-สุดเขต
ต าบลบ่อปลาทอง 
หมู่ท่ี 3

ถนน
คอนกรีต
เสริมเหล็ก 
จ านวน 1 
สายทาง

- -



ท่ี โครงกำร วัตถุประสงค์ เป้ำหมำย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคำด หน่วยงำน

(ผลผลิตของ 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) ว่ำจะได้รับ ท่ีรับผิดชอบ

โครงกำร)
2,433,000 2,433,000 2,433,000 กองช่าง

ทต.บ่อปลาทอง ทต.บ่อปลาทอง ทต.บ่อปลาทอง

2

ถนน
คอนกรีต
เสริมเหล็ก 
จ านวน 1 
สายทาง

ประชาชนได้
สัญจรไปมา
ได้สะดวก

เพ่ือให้ประชาชน
สัญจรไปมาได้
สะดวก

แก้ไขเป็น

งบประมำณและท่ีมำ

1 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากคอกวัว
นายด า-สุดเขต
ต าบลบ่อปลาทอง 
หมู่ท่ี 3

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 
650 เมตร หนา 0.15 

 เมตร หรือมีพืนท่ีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 
3,250 ตารางเมตร

- -


